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ОБУКА ЗА ОЦЕНУВАЧИ И ХАРМОНИЗАЦИЈА во однос на
 „Системот за квалитет на ИАРСМ согласно МКС EN ISO/IEC 17011:2018”
П р о г р а м а
	1.03.2023

	09.00-09.15
	Отворање на обуката
	Директор на ИАРСМ Слободен Чокревски


	09.30-10.00
	ПР 02-05 Управување со ризик и подобрување
	Теодора Ташевска

	10.00-10.30
	ПР 03-04 Селекција, обучување и оцена на оценувачи
	Теодор Шутаров

	10.30-11.15
	ПР 04-02 Проширување и намалување на опсегот на активности

ПР 05-01 Процедура за оценување

ПР 05-02 Методологија на оценување
ПР 05-06 Градација на несообразности 
	Дејан Стојковски

	11.15-12.30
	ПР 05-03 Вид и опсег на оценувачката работа  

ПР 05-05 Процедура во случај на промени кај акредитираните тела 
ПР 05-08 Процедура за анализа на ризик при планирање на оценување и земање на примероци за време на оценување 
ОБ 06-63 Образец за анализа на ризици 
	Сандра Костеска

Дејан Стојковски

	12.30-13.30
	Пауза
	

	13.30-13.45
	ПР 10-01 Процедура за суспендирање и одземање на акредитацијата

ОБ 05-17 и ОБ 05-17-1 
	Јасмина Јаневска

	13.45-14.00
	Р 06 Правилник за барања за учество во тестирањата за оспособеност и во меѓулабораториски споредби
ПР 05-09 Процедура за акредитација на флексибилен опсег
	Сандра Костеска

	14.00-14.30
	ПР 05-14 Подрачје и опсег на акредитација на телата за оцена на сообразност


	Теодора Ташевска
Сандра Костеска

	14.30-15.00
	Р 11 Правилник за начинот за обезбедување на мерна следливост - 
	Теодора Ташевска

	15.00-15.30
	Р05 Правилник за употреба на знакот за акредитација 
	Наташа Нестороивска Спасовска

	15.30-16.00
	Согледувања од Комисијата за акредитација
	Јасмина Јаневска

	16:00-17.00
	Прашања и дискусии
	Сите учесници


[image: image1.wmf]